
 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

от 27.05.2016 г.  №  1415  

г. Сысерть 
 

О реализации перечня мероприятий по созданию в общеобразовательных 

организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятия 

физической культурой и спортом в Сысертском городском округе в 2016 году 

 

В соответствии с Постановлением Правительства Свердловской области от 

18.05.2016 года № 343-ПП «О внесении изменений в Постановление Правительства 

Свердловской области от 28.12.2015 № 1200-ПП «О реализации перечня мероприятий по 

созданию в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, 

условий для занятия физической культурой и спортом в Свердловской области в 2016 

году», в целях создания в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской 

местности, условий для занятия физической культурой и спортом, обеспечения 

качественной организации учебного процесса и выполнения современных требований к 

охране здоровья обучающихся 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить: 

1) перечень мероприятий по созданию в общеобразовательных организациях, 

расположенных в сельской местности, условий для занятия физической культурой и 

спортом в Сысертском городском округе в 2016 году (далее — Перечень мероприятий) 

(прилагается); 

2) список участников Перечня мероприятий по созданию в общеобразовательных 

организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятия физической 

культурой и спортом в Сысертском городском округе в 2016 году (прилагается). 
2. Настоящее постановление опубликовать в официальном издании «Вестник 

Сысертского городского округа» и разместить на официальном сайте Сысертского 
городского округа в сети Интернет. 

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
Главы Администрации Сысертского городского округа по социальным вопросам 
Кузнецову Н.В. 

 
 
 
 

Глава Сысертского городского округа    А. Г. Карамышев  



УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации 

Сысертского городского округа 

от 27.05.2016 г.  № 1415 

«О реализации перечня 

мероприятий по созданию в 

общеобразовательных 

организациях, расположенных в 

сельской местности, условий для 

занятия физической культурой и 

спортом в Сысертском городском 

округе в 2016 году» 

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ 

по созданию в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской 

местности, условий для занятия физической культурой и спортом в Сысертском 

городском округе в 2016 году 

 

Глава 1. Информация о сложившихся в Сысертском городском округе условиях для 

занятия физической культурой и спортом в общеобразовательных организациях, 

расположенных в сельской местности 

С 2014 года в Сысертском городском округе в  соответствии с Постановлением 

Правительства Российской Федерации от 31.03.2014 №254 «Об утверждении Правил 

предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам 

субъектов Российской Федерации на создание в общеобразовательных организациях, 

расположенных в сельской местности, условий для занятий физической культурой и 

спортом», Распоряжением Правительства Российской Федерации от 31.03.2014 № 482-р 

начата реализация комплекса мероприятий по созданию в общеобразовательных 

организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятий физической 

культурой и спортом в Свердловской области в 2014 году за счет субсидии, полученной 

из федерального бюджета в 2014 году, утвержденный Постановлением Правительства 

Свердловской области от 22.04.2014 № 308-1111 «О реализации комплекса мероприятий 

по созданию в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской 

местности, условий для занятий физической культурой и спортом в Свердловской 

области в2014году за счёт субсидии, полученной из федерального бюджета в 2014 году», 

постановлением Главы Сысертского городского округа от 06.08.2014г. № 2428«О 

реализации комплекса мероприятий по созданию в общеобразовательных организациях, 

расположенных в сельской местности, условий для занятий физической культурой и 

спортом в Сысертском городском округе в 2014 году за счет субсидии, полученной из 

федерального бюджета в 2014 году», Постановлением Правительства Свердловской 

области от 17.02.2015 № 98-ПП «О реализации перечня мероприятий по созданию в 

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, условий для 

занятия физической культурой и спортом в Свердловской области в 2015 году», 

Постановлением Правительства Свердловской области от 29 апреля 2015 года № 307 ПП 

«О внесении изменений в Постановление Правительства Свердловской области от 

17.02.2015№ 98-ПП «О реализации перечня мероприятий по созданию в 

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, условий для 

занятия физической культурой и спортом в Свердловской области в 2015 году»  (далее — 

Комплекс мероприятий). 

Целью Комплекса мероприятий является улучшение состояния здоровья детского 

населения, привлечение к регулярным занятиям физической культурой и спортом детей, 

подростков и молодежи, пропаганда физкультурно-спортивного движения в сельской 



местности, повышение роли физической культуры и спорта для профилактики 

правонарушений, преодоления распространения наркомании и алкоголизма. 

Приоритетными направлениями Комплекса мероприятий определены: 

1) развитие материально-технической базы спортивных залов 

общеобразовательных организаций, расположенных в сельской местности; 

2) приведение в соответствие с современными требованиями состояния 

спортивных залов общеобразовательных организаций, расположенных в сельской 

местности; 

3) создание современных условий организации образовательного процесса 

общеобразовательных организаций, расположенных в сельской местности. 

Участником Комплекса мероприятий являются муниципальные 

общеобразовательные организации, расположенные в сельской местности на территории 

Сысертского городского округа. 

В качестве наиболее значимых результатов реализации Комплекса мероприятий 

определено: 

1) осуществление капитального ремонта спортивного зала. 

 2014 год – в муниципальном автономном общеобразовательном учреждении 

"Средняя общеобразовательная школа № 10", расположенном в сельской местности, 

осуществлен капитальный ремонт спортивного зала (ремонт: системы освещения, стен, 

потолка; замена пола, оконных и входных блоков); 

2015 год - в муниципальном автономном общеобразовательном учреждении 

"Средняя общеобразовательная школа № 3", расположенном в сельской местности, 

осуществлен капитальный ремонт спортивного зала (ремонт: системы отопления, стен, 

потолка; замена пола, оконных и входных блоков). 

2) оснащение общеобразовательной организации спортивным инвентарем и 

оборудованием. 

Для муниципального автономного общеобразовательного учреждения "Средняя 

общеобразовательная школа № 10", расположенной в сельской местности, приобретен 

спортивный инвентарь и оборудование (маты; лыжи; шведская стенка; спортивные 

скамейки; оборудование для кабинета ЛФК)). 

Запланированные Сысертским городским округом значения показателей 

эффективности реализации Комплекса мероприятий достигнуты и выполнены в полном 

объеме (таблица 1). 

Таблица 1 

Основные значения показателей эффективности реализации  

Комплекса мероприятий на конец 2015 года 
 

№ 

стр. 

Наименование показателя эффективности 

реализации Комплекса мероприятий 

Запланированное 

значение 

Достигнутое 

значение за 

отчетный период 
1 2 3 4 

1. Количество общеобразовательных организаций, 

расположенных в сельской местности, в которых 

отремонтированы спортивные залы 

2 2 

2. Количество общеобразовательных организаций, 

расположенных в сельской местности, в которых 

аудитории перепрофилированы под спортивные 

залы для занятий физической культурой и спортом 

0 0 

3. Количество общеобразовательных организаций, 

которые оснащены спортивным инвентарём и 

оборудованием 

1 1 

4. Увеличение количества школьных спортивных - - 



клубов, созданных в общеобразовательных 

организациях, расположенных в сельской 

местности, для занятий физической культурой и 

спортом 

5. Количество открытых плоскостных спортивных 

сооружений, построенных на территориях 

общеобразовательных организаций, 

расположенных в сельской местности 

- - 

6. Увеличение доли учащихся, занимающихся 

физической культурой и спортом во внеурочное 

время, в общей численности учащихся школьного 

возраста, проживающих в сельской местности  

 

 

 

56,7 

 

 

 

56,7 

начальное общее образование(процентов) 44,0 44,0 

основное общее образование(процентов) 63,8 63,8 

среднее общее образование(процентов) 49,8 49,8 

 Реализация Комплекса мероприятий в Сысертском городском округе в 2014, 2015 

годах позволила улучшить условия для занятий физической культурой и спортом и 

повысить качество школьного образования в условиях реализации и введения 

федеральных государственныхобразовательных стандартов в 2 общеобразовательных 

организациях, расположенных в сельской местности. 

По состоянию на 01 января 2016 года потребность в улучшении условий для 

занятий физической культурой и спортом имелась в 4 общеобразовательных 

организациях, расположенных в сельской местности, следовательно, дальнейшая 

реализация мероприятий по созданию в общеобразовательных организациях, 

расположенных в сельской местности, условий для занятий физической культурой и 

спортом является приоритетной задачей на 2016 год. 

 

Глава 2. Описание перечня мероприятий по созданию в общеобразовательных 

организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятия 

физической культурой и спортом в Сысертском городском округе в 2016 году 

 

На 01 сентября 2015 года в Сысертском городском округе насчитывалась 21 

общеобразовательная организация, являющаяся юридическим лицом. Общее число 

дневных общеобразовательных организаций (юридических лиц) в сравнении с 

аналогичными показателями 2013/2014 учебного года уменьшилось на 1 единицу. В 

сельской местности насчитывалось 15 муниципальных общеобразовательных 

организаций. Численность обучающихся в общеобразовательных организациях, 

расположенных в сельской местности, составила 4611 человек. 

Из 15 общеобразовательных учреждений, расположенных в сельской местности, 

15 образовательных учреждений имеют спортивные залы, что составляет 100%.                  

4 организации, расположенные в сельской местности, имеющие спортивные залы, требуют 

ремонта (СОШ №18 п. Октябрьский; СОШ № 19 п. Новоипатово; ООШ №35 п.В.Сысерть,  

СОШ № 8 с. Кашино). Так как все образовательные учреждения в сельской местности 

имеют спортивные залы, потребности в перепрофилировании аудиторий под спортивные 

залы не требуется. В 8 школах существует потребность в оснащении спортивным 

инвентарем и оборудованием по причине их физического износа. 

 В целях обеспечения благоприятных условий для занятий физической культурой и 

спортом в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, в 

соответствии с Постановлением Правительства Свердловской области от 18.05.2016 года 

№ 343-ПП «О внесении изменений в Постановление Правительства Свердловской области 



от 28.12.2015 № 1200-ПП «О реализации перечня мероприятий по созданию в 

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, условий для 

занятия физической культурой и спортом в Свердловской области в 2016 году», 

муниципальной программой «Развитие системы образования в Сысертском городском 

округе на 2015-2020 годы», утверждённой постановлением Администрации Сысертского 

городского округа от 30.12.2015 № 3677 (с изменениями), разработан перечень 

мероприятий по созданию в общеобразовательных организациях, расположенных в 

сельской местности, условий для занятия физической культурой и спортом в 2016 году. 

Реализация Перечня мероприятий планируется в отношении муниципальных 

общеобразовательных организаций, расположенных в сельской местности. 

Целями реализации Перечня мероприятий являются привлечение значительного 

количества обучающихся к занятиям физической культурой и спортом во внеурочное 

время и предоставление возможности заниматься физической культурой и спортом 

взрослому населению. 

Приоритетным направлением Перечня мероприятий на 2016 год определена 

модернизация спортивной инфраструктуры общеобразовательных организаций, 

расположенных в сельской местности. 

Основной задачей по реализации Перечня мероприятий на 2016 год является 

создание условий для качественной организации учебного процесса и обеспечение 

выполнения современных требований к охране здоровья обучающихся. 

Осуществление капитального ремонта спортивного зала планируется в МАОУ 

СОШ № 18 п. Октябрьский, которое соответствует следующим критериям: обеспечение 

увеличения доли обучающихся, занимающихся физической культурой и спортом во 

внеурочное время, возможность привлечения взрослого населения для занятий 

физической культурой и спортом в отремонтированных спортивных залах. 

С целью создания в МАОУ СОШ № 18 п. Октябрьский условий для занятия 

физической культурой и спортом запланирована реализация следующего мероприятия: 

проведение капитального ремонта спортивного зала. Будет выполнен капитальный 

ремонт кровли, потолка, стен,  заменены оконные и дверные блоки. 

В результате проведения капитального ремонта спортивного зала в МАОУ СОШ 

№ 18 п. Октябрьский, планируется расширение перечня видов спорта, по которым 

возможно предоставление образовательных услуг обучающимся во внеурочное время, 

организация и проведение физкультурно-оздоровительных и спортивно-массовых 

мероприятий муниципального уровня, реализация комплекса «Готов к труду и обороне», 

привлечение взрослого населения к занятиям физической культурой и спортом; развитие 

школьного спортивного клуба. Спортивный клуб предоставит возможности для занятий 

спортом на регулярной основе, для укрепления здоровья и физической формы 

обучающихся школы и населения п. Октябрьский и прилегающих к посёлку территорий. 

Спортивный клуб обеспечит комфортную среду для проведения соревнований от 

школьного до муниципального уровней. Деятельность спортивного клуба будет 

направлена на выявление и развитие спортивных способностей обучающихся, пропаганде 

здорового образа жизни, на активное  участие обучающихся в спортивных соревнованиях 

муниципального и регионального уровней.  

Перечень мероприятий на 2016 год, основные значения показателей 

эффективности реализации Перечня мероприятий, объемы финансирования Перечня 

мероприятий на 2016 год представлены в таблицах 2 – 4. 

Таблица 2 

 

Перечень мероприятий по созданию в общеобразовательных организациях, 

расположенных в сельской местности, условий для занятия физической культурой и 

спортом в Сысертском городском округе  в 2016 году 

1. Численность учащихся                             Всего (человек) 7097 



2. в Муниципальном образовании            

на начало 2015/2016 учебного 

года  

Уровень 

образования 

начальное (человек) 3389 

3. основное (человек) 3386 

4. среднее (человек) 322 

5. Численность учащихся 

Муниципального образования                     

в общеобразовательных 

организациях, расположенных               

в сельской местности, на начало 

2015/2016 учебного года 

Всего (человек) 4611 

6. 

 

 

процент от общей численности 

учащихся в Муниципальном 

образовании на начало                       

2015/2016 учебного года 

65 

7. Уровень 

образования 

начальное (человек) 2151 

8. основное (человек) 2280 

9.  среднее (человек) 180 

10. Общее количество общеобразовательных организаций, расположенных                                 

в сельской местности (единиц) 

15 

11. Общее количество общеобразовательных организаций, расположенных                   

в сельской местности, имеющих спортивные залы (единиц) 

15 

12. Количество 

общеобразовательных 

организаций, расположенных                  

в сельской местности, имеющих 

спортивные залы, требующие 

ремонта 

Всего (единиц) 4 

13. процент от общего количества 

общеобразовательных организаций, 

расположенных в сельской местности, 

имеющих спортивные залы 

27 

14. Количество  

общеобразовательных 

организаций, расположенных                

в сельской местности, в которых 

отремонтированы спортивные 

залы  

Всего (единиц) 1 

15. срок реализации 15.12.2016 

16. Количество 

общеобразовательных 

организаций, расположенных                   

в сельской местности, имеющих 

школьные спортивные клубы 

Всего (единиц) 3 

17. процент от общего количества 

общеобразовательных организаций, 

расположенных в сельской местности 

15 

  

18. Увеличение количества 

школьных спортивных клубов, 

созданных в 

общеобразовательных 

организациях, расположенных           

в сельской местности, для 

занятия физической культурой и 

спортом  

Всего (единиц) - 

19. срок реализации - 

20. Количество общеобразовательных 

организаций, расположенных              

в сельской местности, имеющих 

потребность в 

перепрофилировании аудиторий 

под спортивные залы для занятия 

физической культурой и спортом 

Всего (единиц) - 

21. процент от общего количества 

общеобразовательных организаций, 

расположенных в сельской местности 

- 

  

22. Количество общеобразовательных 

организаций, расположенных              

в сельской местности, имеющих 

потребность в оснащении 

Всего (единиц) 1 

23. процент от общего количества 

общеобразовательных организаций, 

расположенных в сельской местности 

6,7 



спортивным инвентарем и 

оборудованием открытых 

плоскостных спортивных 

сооружений 

  

24. Исходная численность учащихся 

общеобразовательных 

организаций Муниципального 

образования, занимающихся 

физической культурой и спортом 

во внеурочное время (по 

каждому уровню общего 

образования, за исключением 

дошкольного образования)* 

Уровень 

образования 

начальное 

(человек) 

334 

25.  основное 

(человек) 

871 

26. среднее  

(человек) 

137 

27. всего  

(человек) 

1322 

 

28. Исходная численность учащихся 

общеобразовательных 

организаций, расположенных в 

сельской местности, 

занимающихся физической 

культурой и спортом во 

внеурочное время (по каждому 

уровню общего образования,                     

за исключением дошкольного 

образования)* 

Уровень 

образования 

начальное 

(человек) 

304 

29. основное 

(человек) 

491 

30. среднее  

(человек) 

77 

31. всего  

(человек) 

872 

32. Исходная численность учащихся, 

занимающихся физической 

культурой и спортом во 

внеурочное время в __________ – 

общеобразовательной 

организации, расположенной в 

сельской местности, в 

отношении которой в 2016 году 

реализуется мероприятие по 

капитальному ремонту 

спортивного зала* 

Уровень 

образования 

начальное 

(человек) 

10 

33.  основное  

(человек) 

12 

34. среднее 

(человек) 

1 

35. всего 

(человек) 

23 

36. Прирост численности учащихся, 

занимающихся физической 

культурой и спортом во 

внеурочное время в __________ – 

общеобразовательной 

организации, расположенной в 

сельской местности, в 

отношении которой реализуется 

мероприятие по капитальному 

ремонту спортивного зала, 

выраженный в количестве 

человек (плановые значения по 

состоянию на 15 декабря                

2016 года)** 

Уровень 

образования 

начальное 

(человек) 

10 

37. основное  

(человек) 

8 

38. среднее  

(человек) 

1 

39. всего 

(человек) 

 

19 

40. Прирост численности учащихся, 

занимающихся физической 

культурой и спортом во 

внеурочное время в __________ – 

Уровень 

образования 

начальное 

(человек) 

17 

41. основное  

(человек) 

16 



42. общеобразовательной 

организации, расположенной в 

сельской местности, в 

отношении которой реализуется 

мероприятие по капитальному 

ремонту спортивного зала, за 

счет предоставления 

возможности использования 

спортивной инфраструктуры 

учащимся других 

общеобразовательных 

организаций, выраженный в 

количестве человек (плановые 

значения по состоянию                             

на 15 декабря 2016 года)*** 

среднее  

(человек) 

3 

43. всего 

(человек) 

36 

44. Общий прирост численности 

учащихся, занимающихся 

физической культурой и спортом 

во внеурочное время в 

__________ –

общеобразовательной 

организации, расположенной в 

сельской местности, в 

отношении которой реализуется 

мероприятие по капитальному 

ремонту спортивного зала, 

выраженный в количестве 

человек (плановые значения по 

состоянию на 15 декабря                   

2016 года) 

Уровень 

образования 

начальное 

(человек) 

27 

45. основное  

(человек) 

24 

46. среднее  

(человек) 

4 

47. всего 

(человек) 

55 

48. Исходная численность учащихся, 

занимающихся физической 

культурой и спортом во 

внеурочное время в __________ – 

общеобразовательной 

организации, расположенной в 

сельской местности,                                         

в отношении которой в 2016 году 

реализуется мероприятие по 

развитию школьного 

спортивного клуба* 

Уровень 

образования 

начальное 

(человек) 

- 

49. основное  

(человек) 

- 

50. среднее  

(человек) 

- 

51. всего 

(человек) 

- 

52. Прирост численности учащихся, 

занимающихся физической 

культурой и спортом во 

внеурочное время в __________ – 

общеобразовательной 

организации, расположенной в 

сельской местности, в 

Уровень 

образования 

начальное 

(человек) 

- 

53. основное  

(человек) 

- 

54. среднее  

(человек) 

- 

55. всего  



отношении которой реализуется 

мероприятие по развитию 

школьного спортивного клуба, 

выраженный в количестве 

человек (плановые значения по 

состоянию на 15 декабря                

2016 года)** 

(человек) - 

56. Прирост численности учащихся, 

занимающихся физической 

культурой и спортом во 

внеурочное время в __________ – 

общеобразовательной 

организации, расположенной в 

сельской местности, в 

отношении которой реализуется 

мероприятие по развитию 

школьного спортивного клуба,       

за счет предоставления 

возможности использования 

спортивной инфраструктуры 

учащимся других 

общеобразовательных 

организаций, выраженный в 

количестве человек (плановые 

значения по состоянию                             

на 15 декабря 2016 года)*** 

Уровень 

образования 

начальное 

(человек) 

- 

57. основное  

(человек) 

- 

58. среднее  

(человек) 

- 

59. всего 

(человек) 

 

60. Общий прирост численности 

учащихся, занимающихся 

физической культурой и спортом 

во внеурочное время в 

__________ –

общеобразовательной 

организации, расположенной в 

сельской местности, в 

отношении которой реализуется 

мероприятие по развитию 

школьного спортивного клуба, 

выраженный в количестве 

человек (плановые значения по 

состоянию на 15 декабря                   

2016 года) 

Уровень 

образования 

начальное 

(человек) 

- 

61. основное  

(человек) 

- 

62. среднее  

(человек) 

- 

63. всего 

(человек) 

- 

64. Планируемый общий прирост 

численности учащихся, 

занимающихся физической 

культурой и спортом во 

внеурочное время, в результате 

реализации в Муниципальном 

Уровень 

образования 

начальное 

(человек) 

27 

65. основное  

(человек) 

24 

66. среднее  

(человек) 

4 



67. образовании в 2016 году перечня 

мероприятий по созданию в 

общеобразовательных 

организациях, расположенных в 

сельской местности, условий для 

занятия физической культурой и 

спортом, выраженный в 

количестве человек 

всего 

(человек) 

55 

 

 

  

Таблица 3 

Основные значения показателей эффективности реализации Перечня 

мероприятий по созданию в общеобразовательных организациях, 

расположенных в сельской местности, условий для занятия физической 

культурой и спортом в Сысертском городском округе в 2016 году 

 

 

 

№  

п/п 

Наименование показателя результативности использования 

Субсидии  

Значение 

показателя 

результатив-

ности 

использовани

я Субсидии   

в 2016 году 

 

1 2 3 

1. Количество общеобразовательных организаций, расположенных в 

сельской местности, в которых отремонтированы спортивные залы 

(единиц) 

1 

2. Увеличение количества школьных спортивных клубов, созданных в 

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской 

местности, для занятия физической культурой и спортом (единиц) 

- 

3. Увеличение доли учащихся, занимающихся физической культурой 

и спортом во внеурочное время, по следующим уровням общего 

образования*: 

начальное общее образование (в процентах) 

0,8 

основное общее образование (в процентах) 0,7 

среднее общее образование (в процентах) 1,2 

всего (в процентах) 2,7 

4. Прирост численности учащихся, 

занимающихся физической культурой и 

спортом во внеурочное время в МАОУ 

«СОШ № 18» п.Октябрьский – 

общеобразовательной организации, 

расположенной в сельской местности,                        

в отношении которой реализуется 

мероприятие по капитальному ремонту 

спортивного зала, выраженный в 

количестве человек** 

Уровень 

образования 

начальное 

(человек) 

10 

основное  

(человек) 

8 

среднее  

(человек) 

1 

всего 

(человек) 

19 



1 2 3 

5. Прирост численности учащихся, 

занимающихся физической культурой и 

спортом во внеурочное время в МАОУ 

«СОШ № 18» п.Октябрьский – 

общеобразовательной организации, 

расположенной в сельской местности, в 

отношении которой реализуется 

мероприятие по капитальному ремонту 

спортивного зала, за счет предоставления 

возможности использования спортивной 

инфраструктуры учащимся других 

общеобразовательных организаций, 

выраженный в количестве человек*** 

Уровень 

образования 

начальное 

(человек) 

17 

основное  

(человек) 

16 

среднее  

(человек) 

3 

всего 

(человек) 

36 

 Общий прирост численности учащихся, 

занимающихся физической культурой и 

спортом во внеурочное время МАОУ 

«СОШ № 18» п.Октябрьский –

общеобразовательной организации, 

расположенной в сельской местности, в 

отношении которой реализуется 

мероприятие по капитальному ремонту 

спортивного зала, выраженный в 

количестве человек  

Уровень 

образования 

начальное 

(человек) 

27 

основное  

(человек) 

24 

среднее  

(человек) 

4 

всего 

(человек) 

55 

7. Прирост численности учащихся, 

занимающихся физической культурой и 

спортом во внеурочное время в 

__________ – общеобразовательной 

организации, расположенной в сельской 

местности, в отношении которой 

реализуется мероприятие по развитию 

школьного спортивного клуба, 

выраженный в количестве человек** 

Уровень 

образования 

начальное 

(человек) 

- 

основное  

(человек) 

- 

среднее  

(человек) 

- 

всего 

(человек) 

- 

8. Прирост численности учащихся, 

занимающихся физической культурой и 

спортом во внеурочное время в 

__________ – общеобразовательной 

организации, расположенной в сельской 

местности, в отношении которой 

Уровень 

образования 

начальное 

(человек) 

- 

основное  

(человек) 

- 

среднее  

(человек) 

- 



1 2 3 

реализуется мероприятие по развитию 

школьного спортивного клуба, за счет 

предоставления возможности 

использования спортивной 

инфраструктуры учащимся других 

общеобразовательных организаций, 

выраженный в количестве человек*** 

всего 

(человек) 

- 

9. Общий прирост численности учащихся, 

занимающихся физической культурой и 

спортом во внеурочное время в 

__________ – общеобразовательной 

организации, расположенной в сельской 

местности, в отношении которой 

реализуется мероприятие по развитию 

школьного спортивного клуба, 

выраженный в количестве человек  

Уровень 

образования 

начальное 

(человек) 

- 

основное  

(человек) 

- 

среднее  

(человек) 

- 

всего 

(человек) 

- 

10. Общий прирост численности учащихся, 

занимающихся физической культурой и 

спортом во внеурочное время, в 

результате реализации в Муниципальном 

образовании в 2016 году перечня 

мероприятий по созданию в 

общеобразовательных организациях, 

расположенных в сельской местности, 

условий для занятия физической 

культурой и спортом, выраженный в 

количестве человек 

Уровень 

образования 

начальное 

(человек) 

27 

основное  

(человек) 

24 

среднее  

(человек) 

4 

всего 

(человек) 

55 

11. Срок реализации Перечня мероприятий Муниципального 

образования по созданию в общеобразовательных организациях, 

расположенных в сельской местности, условий для занятия 

физической культурой и спортом в 2016 году 

не позднее                    

15 декабря 

2016 года 

 

Примечания: 

* Рассчитывается по формуле:  

D = 
 Fi+P 100

N
 – 

100 Fi

N
, где: 

              D – достигнутое значение увеличения доли учащихся, занимающихся физической культурой и 

спортом                         во внеурочное время (по каждому уровню общего образования) в Муниципальном 

образовании, выраженное                              в процентах; 

N – численность учащихся в Муниципальном образовании на начало 2015/2016 учебного года (по 

каждому уровню общего образования), выраженная в количестве человек; 

Fi – исходная численность учащихся общеобразовательных организаций Муниципального 

образования, занимающихся физической культурой и спортом во внеурочное время (по каждому уровню 

общего образования), выраженная в количестве человек; 

P – общий прирост численности учащихся, занимающихся физической культурой и спортом в 

результате реализации в Муниципальном образовании в 2016 году перечня мероприятий по созданию в 

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятия 

физической культурой и спортом (по каждому уровню общего образования), выраженный в количестве 

человек (в том числе за счет учащихся общеобразовательных организаций, использующих на основании 

статьи 15 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации» физкультурно-спортивную инфраструктуру общеобразовательных организаций – участников 

перечня мероприятий по созданию в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской 

местности, условий для занятия физической культурой и спортом для организации и проведения 

физкультурно-оздоровительных, спортивно-массовых мероприятий). 



** Учитываются учащиеся непосредственно общеобразовательной организации, расположенной                                           

в сельской местности, являющейся участником мероприятий по созданию условий для занятия физической 

культурой и спортом в 2016 году. 

*** Учитываются учащиеся общеобразовательных организаций Муниципального образования, 

которым предоставлена возможность использования спортивной инфраструктуры общеобразовательной 

организации, расположенной в сельской местности, являющейся участником мероприятий по созданию 

условий для занятия физической культурой и спортом в 2016 году. 

 

 

 

 

 

Таблица 4 

 

Объемы финансирования Перечня мероприятий по созданию в муниципальных 

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, 

условий для занятия физической культурой и спортом в Сысертском городском 

округе в 2016 году (тыс.руб.) 
 

Наименования мероприятия Объемы финансирования   в 2016 году               

Создание в общеобразовательных организациях, 

расположенных в сельской местности, условий для 

занятия физической культурой и спортом: 

 

федеральный бюджет 298,104 

областной бюджет 833,333 

местный бюджет  300,0 

всего 1431,437 

из них на проведение капитального ремонта 

спортивного зала: 

 

федеральный бюджет 298,104 

областной бюджет 833,333 

местный бюджет  300,0 

всего 1431,437 

из них на развитие школьного спортивного клуба: 0 

федеральный бюджет 0 

местный бюджет  0 

всего 0 



  

 

       УТВЕРЖДЕН 

       постановлением Администрации 

       Сысертского городского округа 

       От  27.05.2016 г.  №  1415  

              «О реализации перечня мероприятий по  

              созданию в общеобразовательных  

              организациях, расположенных в сельской 

              местности, условий для занятия   

              физической культурой и спортом в  

              Сысертском городском округе в 2016 году» 

 

СПИСОК 

участников Перечня мероприятий по созданию в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, 

условий для занятия физической культурой и спортом в Сысертском городском округе в 2016 году 

 
№ 

п/п 

Номер и 

наименование 

образовательной 

организации 

Юридический 

адрес 

Общая 

площадь 

помеще-

ний 

(кв.м) 

Количество 

мест в 

образователь-

ном учреж-

дении (по 

проектной 

мощности) 

(единиц) 

Плановый объем финансовых средств (в 

разрезе каждого учреждения) 

(тыс.руб.) 

Планируемые результаты 

Федеральный 

бюджет 

Областной 

бюджет 

Местный 

бюджет 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 Муниципальное 

автономное 

общеобразовате-

льное учреждение 

«Средняя 

общеобразовате-

льная школа №18» 

6240005, 

Свердловская 

область, 

Сысертский 

район, 

п.Октябрьский, 

ул. Чапаева, 2б 

 

4807 

 

680 

 

298,104 

 

833,333 

 

300 

Капитальный ремонт спортивного зала 

(обеспечение выполнения современных 

требований к условиям и охране 

здоровья обучающихся) 

 


